
1 
 

 
ประกาศคณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬาเพื่อความเป็นเลิศ 

คณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย 

ว่าด้วย การจัดการแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ครั้งที่  40 

 มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

ชนิดกีฬาตะกร้อลอดห่วง 

………………………………………………………………………………….. 

 ประกาศคณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬาเพื่อความเป็นเลิศในคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัย

แห่งประเทศไทย ว่าด้วย การจัดการแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ครั้งที่ 40 ชนิดกีฬา

ตะกร้อลอดห่วง 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 10 แห่งระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย 

ว่าด้วย การจัดการแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2565 คณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริม

กีฬาเพ่ือความเป็นเลิศในคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย จึงประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1. ประกาศน ี ้ เร ียกว ่า  “ประกาศคณะอนุกรรมการฝ ่ายส ่งเสร ิมก ีฬาเพื ่อความเป็นเลิศ 

ในคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ว่าด้วย การจัดการแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัย

แห่งประเทศไทย ครั้งที่ 40  ชนิดกีฬาตะกร้อลอดห่วง” 

 ข้อ 2. บรรดาประกาศที่ขัดหรือแย้งกับประกาศนี้ ให้ใช้ประกาศนี้แทน 

 ข้อ 3. ระเบียบและกติกาการแข่งขัน 

  3.1 ให้ใช้ระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ว่าด้วย การจัดการ
แข่งขันกีฬาบุคลากรในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา พ.ศ. 2565 
  3.2 ให้ใช้กติกาการแข่งขันซึ่งสมาคมตะกร้อแห่งประเทศไทย กำหนดใช้ในปัจจุบัน แต่ทั้งนี้    
ต้องไม่ขัดหรือแย้งกับประกาศนี้ 
 ข้อ 4. ประเภทการแข่งขัน  
  ทีมทั่วไป (กติกาไทย) 
  ข้อ 5. คุณสมบัติของผู้เข้าแข่งขัน 
  ให้เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย ว่าด้วยการ
จัดการแข่งขันกีฬาบุคลากรในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา พ.ศ. 2565 



2 
 

 ข้อ 6. จำนวนผู้เข้าแข่งขัน  
  6.1 ให้แต่ละหน่วยงานส่งนักกีฬาเข้าแข่งขันได้ 1 ทีม และในแต่ละทีมต้องมีนักกีฬา (ชาย หรือหญิง 
หรือทั้งชาย และหญิงรวมกัน) ไม่น้อยกว่า 6 คน แต่ไม่เกิน 10 คน โดยให้ลงทำการแข่งขันครั้งละ 6 – 7 คน 
  6.2 ให้มีเจ้าหน้าที่ทีมได้ไม่เกิน 3 คน ประกอบด้วย ผู้จัดการทีม 1 คน ผู้ฝึกสอน 1 คน และ
ผู้ช่วยผู้ฝึกสอน 1 คน  

 ข้อ 7. วิธีจัดการแข่งขัน 
  7.1 รอบแรก ให้ทุกทีมแข่งขันทั้งหมด โดยให้แข่งขันเรียงลำดับจากการจับฉลาก 
  7.2 รอบสอง นำทีมที ่มีคะแนนอันดับ 1 - 6 จากรอบแรก แข่งขันเรียงลำดับคะแนนจาก    
อันดับ 6 ถึงอันดับ 1 
  7.3 รอบชิงชนะเลิศ นำทีมที่มีคะแนนอันดับ 1 -4 จากรอบสอง แข่งขันเรียงลำดับคะแนนจาก 
อันดับ 4 ถึงอันดับ 1  
  7.4 ผลการแข่งขันให้พิจารณาดังนี้ 
        7.4.1 ทีมใดได้คะแนนมากที่สุดทีมนั้นชนะ 
        7.4.2 ถ้าได้คะแนนเท่ากัน ทีมใดได้ห่วงมากกว่า ทีมนัน้ชนะ  
        7.4.3 ถ้าได้คะแนนและห่วงเท่ากัน ทีมใดได้ห่วงด้วยท่าท่ีได้คะแนนสูงมากกว่าทีมนั้นชนะ 
        7.4.4 ถ้าทั้งคะแนนจำนวนห่วง และท่าที่ได้คะแนนสูงเท่ากันให้ทีมที่ได้จำนวนห่วงด้วยท่า 
ที่มีคะแนนสูงมากกว่าเป็นฝ่ายชนะ 
        7.4.5 ตามข้อ 7.4.4 ถ้ายังเท่ากนัอีกให้จับฉลาก 
  7.5 เวลาในการแข่งขัน ให้เวลาในการแข่งขันทีมละ 40 นาที และเมื ่อการแข่งขันผ่านไป       
ครึ่งเวลา (20 นาที) กรรมการจะประกาศเวลาและคะแนนที่ทำได้ให้ผู้เล่นทราบ  
 ข้อ 8. กำหนดการแข่งขัน 
  ให้คณะกรรมการจัดการแข่งขัน โดยความเห็นชอบของคณะอนุกรรมการฝ่ายเทคนิคการกีฬา 
ในคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย เป็นผู้กำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการแข่งขัน   
และอาจเปลี่ยนแปลงได้ถ้ามีเหตุจำเป็น  
 ข้อ 9. ชุดแข่งขันและอุปกรณ์การแข่งขัน  
  9.1 ชุดแข่งขัน ผู ้เล่นต้องแต่งกายเหมือนกันทั ้งทีม และต้องติดหมายเลขประจำตัวที ่เสื้อ            
ทั้งด้านหน้าและด้านหลังอย่างเรียบร้อยและชัดเจนสีของตัวเลขต้องตัดกับสีเสื้อ ตัวเลขด้านหลังต้องสูงไม่น้อยกว่า 20 ซม. 
  9.2 ชุดแข่งขัน ไม่อนุญาตให้โฆษณาเก่ียวกับเครื่องดื่มแอลกอฮอล์หรือสารเสพติดใดๆ ทั้งสิ้น  
  9.3 อุปกรณ์การแข่งขัน ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการจัดการแข่งขันโดยเป็นอุปกรณ์   
การแข่งขันท่ีสมาคมตะกร้อแห่งประเทศไทยให้การรับรอง  
 ข้อ 10. ข้อปฏิบัติในการแข่งขัน 
  10.1 ผู้เข้าแข่งขันต้องยอมรับคำตัดสินและให้ความร่วมมือในการปฏิบัติงานของคณะกรรมการ
จัดการแข่งขัน กรรมการผู้ตัดสิน และเจ้าหน้าที่ ซึ่งปฏิบัติหน้าที่ในการแข่งขันอย่างเคร่งครัด    



3 
 

  10.2 ให้ผู้จัดการทีมส่งรายชื่อผู้เข้าแข่งขันต่อคณะกรรมการจัดการแข่งขันก่อนกำหนดเวลา
แข่งขันไม่น้อยกว่า 30 นาที  
  10.3 ในระหว่างการแข่งขันอนุญาตให้เปลี่ยนตัวผู้เล่นได้  
  10.4 ทีมใดไม่พร้อมที่จะลงแข่งขันหลังจากเลยเวลาที่กำหนดไว้เกินกว่า 10 นาที ให้ถือว่าหมดสิทธิ์ 
ในการแข่งขันตลอดการแข่งขัน สำหรับผลการแข่งขันท่ีผ่านมาให้ปรับเป็นแพ้ทั้งหมด  
  10.5 ตลอดเวลาการแข่งขัน ผู ้เข้าแข่งขันต้องประพฤติตนให้สมกับความเป็นนักกีฬาที ่ดี      
และต้องปฏิบัติตามระเบียบ และกติกาการแข่งขันอย่างเครง่ครัด 
  10.6 ผู้ใดฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามระเบียบนี้ ให้คณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬาเพ่ือความเป็นเลิศ 
ในคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย พิจารณาโทษในเบื ้องต้นตามสมควรแก่กรณี         
และหากเห็นว่าไม่เพียงพอให้นำเสนอคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย เพื่อพิจารณา 
ลงโทษเพ่ิมเติมต่อไป 
 ข้อ 11. กรรมการตัดสินและเจ้าหน้าที่  
  ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการจัดการแข่งขัน โดยความเห็นชอบของคณะอนุกรรมการ
ฝ่ายส่งเสริมกีฬาเพ่ือความเป็นเลิศ ในคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย 
 ข้อ 12. การประท้วง  
  ให้เป็นไปตามหมวด 7 แห่งระเบียบคณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย  
ว่าด้วย การจัดการแข่งขันกีฬาบุคลากรในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา พ.ศ. 2565  
 ข้อ 13. รางวัลการแข่งขัน 
  ให้สถาบันเจ้าภาพ จัดรางวัลให้กับนักกีฬาตามที่เข้าร่วมการแข่งขันจริง ดังนี้  
  รางวัลที่ 1       เหรียญชุบทอง 
  รางวัลที่ 2       เหรียญชุบเงนิ  
            รางวัลที่ 3       เหรียญชุบทองแดง  

ข้อ 14. ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการใช้ ประกาศนี้ ให้คณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬาเพื่อความ
เป็นเลิศใน คณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย เป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด 
 ข้อ 15. ให้ประธานอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬาเพื่อความเป็นเลิศ ในคณะกรรมการบริหารกีฬา
มหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย รักษาการตามประกาศนี้  
 

ประกาศ ณ วันที่  20  กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2567 
 
 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุธนะ ติงศภัทิย์) 
ประธานคณะอนุกรรมการฝ่ายส่งเสริมกีฬาเพ่ือความเป็นเลิศ 

คณะกรรมการบริหารกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย 


